Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
 São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

 prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 021.2024-SEPLAGATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 021.2024-SEPLAG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021.2024-SEPLAGPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021.2024-SEPLAG

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 002.23.05/2024, a m de realizar os procedimentos
da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e
seus respectivos anexos, publicados aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e consultoria em acompanhamento
mensal das movimentações financeiras, fiscais e de recursos humanos das secretarias, transmissão
das informações junto aos órgãos de registros, apoio e orientação em elaboração de planos de
trabalho para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/Ce.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

10.468.125/0001-
02

RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO
DE DADOS

SIM 46.800,00
04/07/2024

14:48:33

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Consultoria e assessoria - recursos humanositem 1 - Consultoria e assessoria - recursos humanos

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

10.468.125/0001-
02

RH PARENTE
ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO DE
DADOS

NÃO SIM 6,0 7.800,00 46.800,00
04/07/2024

14:48:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria,
implantação e orientação visando a operacionalização do sistema eSocial, sendo: a) Prestação de serviços
para implantação do eSocial, contendo estratégias e ações operacionais, prevendo implementação dos
processos necessários, inserção dos dados, parametrização e/ou importação de dados necessários à execução
da transmissão dos arquivos iniciais, com geração, validação e transmissão dos arquivos da primeira remessa,
confirmação de recebimento, validações, incluindo atualizações, retificações e outros, junto ao setor de
Recursos Humanos; b) Acompanhamento junto ao usuário responsável da Prefeitura Municipal, durante a
geração, validação e transmissão dos arquivos; c) Envio da DCTFWEB. 02. Contratação de empresa para
prestação de serviços de elaboração e envio da REINF (Escrituração fiscal digital de retenções e outras
informações fiscais), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/Ce.
03. Contratação de serviços de saúde e segurança ocupacional, para renovação dos documentos obrigatórios
segundo as normas orientadoras do Ministério do Trabalho e Emprego, para atender as necessidades da
prefeitura municipal.

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
 São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

 prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE
DADOS inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02

08/07/2024
09:16:26

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante RH PARENTE ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02, sem registro
de lances.

08/07/2024
09:55:41

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE
DADOS inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02, no valor de R$ 7.800,00 (sete mil,
oitocentos reais)

08/07/2024
09:55:46

Habilitado
Habilitada a participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS
inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02

08/07/2024
16:16:19

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE
DADOS inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02, no valor de R$ 7.800,00 (sete mil,
oitocentos reais)

09/07/2024
09:54:53

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante RH PARENTE ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02

09/07/2024
09:54:53

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 021.2024-SEPLAG. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

08/07/2024
09:12:44

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante RH PARENTE ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS foi iniciada.

08/07/2024
09:16:26

Agente

Prezada participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS,
inscrita no CNPJ 10.468.125/0001-02, vencedora do item 1 - Consultoria e assessoria
- recursos humanos, SR. LICITANTE, iniciaremos a FASE DE NEGOCIAÇÃO, para
que seja OBTIDA MELHOR PROPOSTA.

08/07/2024
09:27:45

Sistema
Fase de negociação do(s) item 1 - Consultoria e assessoria - recursos humanos
com a participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS foi
finalizada.

08/07/2024
09:55:41

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante RH PARENTE ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS inscrita no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02, os
documentos habilitatórios até a data: 08/07/2024 às 16:44.

08/07/2024
14:43:02

Agente
Participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS inscrita
no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02 foi declarada vencedora do(s) item 1 -
Consultoria e assessoria - recursos humanos.

09/07/2024
09:54:53

Veri cada a conformidade da(s) proposta(s) classi cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço nal em relação ao estimado para a
contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove
horas e cinquenta e seis minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação
e demais membros da comissão de contratação.

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
 São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

 prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Juliana Duarte Façanha

Equipe de apoio CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA

Equipe de apoio JÉSSICA NAIANE DE MORAES BARROSO